CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 826/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Saúde, solicitando que, envie cópia do
Processo Licitatório de empresa para prestação de serviços de limpeza e higienização das áreas
internas  e  externas  das  Unidades  de Saúde,  informando qual  motivo  de não ter  sido inciada  a
limpeza dos locais?

Caso  não  tenha  empresa  licitada  que  seja  dada  agilidade  no  Processo  Licitatório  de
contratação de empresa,  haja vista que a celeridade dessa contratação se faz necessária visando
gerar condições adequadas de salubridade e higiene em todas as dependências dos departamentos de
saúde do município, assegurando a continuidade do atendimento dos serviços de saúde, oferecendo
condições de higiene e salubridade aos pacientes, servidores e demais usuários que frequentam as
referidas unidades de saúde, haja vista que a Secretaria de Saúde não dispõe, em seu quadro de
pessoal, de recursos Humanos suficientes para o atendimento aos serviços requisitados.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 03 de março de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 15 votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 03/03/2022

		2022-03-07T16:33:27-0300

		2022-03-07T16:33:33-0300

		2022-03-07T16:33:44-0300